
                                                        
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

www.kublov.cz                  číslo 2  / červenec 2005     obec@kublov.cz 
________________________________________________________________________________ 
 
Máje 
● Staročeské máje mají v Kublově dlouholetou tradici, v posledních kronikách jsou zaznamenány 
v roce 1964 a poté od roku 1970 do současnosti. Ty letošní byly poněkud netradiční, v noci před 
jejich konáním byl poražen král a mládežníci v sobotu 21.5.2005 ráno stavěli druhého. Vše se ale 
podařilo a čtyři kolony mladých předtančily Českou i Moravskou Besedu za velké účasti diváků.  
 
● Suché máje se úspěšně k tradici přidávají již po několik let. Letos se jich v sobotu 4.června 
zúčastnilo 24 dospělých tanečníků, 16 dětí a 6 četníků v čele s Kecalem. Májovou kolonu 
doprovázely dva vozy, jeden s hudbou a druhý táhl šatlavu. Průvod prošel celou obcí a zval občany 
na předtančení České Besedy. Večer se konala taneční zábava. 
 

 
 
Účastníci Suchých májů v krojích ( barevně najdete fotky z uvedených akcí na www.kublov.cz) 
 
●  Zisk z této akce použili pořadatelé na uspořádání „Pohádkového lesíka“ v sobotu 18.6.2005 
odpoledne za Malou loukou. Námětem byla pohádka „Princezna ze mlejna“. Více než 60 dětí se 
svými rodiči prošlo trasu se stanovišti, na kterých je čekaly pohádkové postavy s úkoly a také 
pěknými odměnami. Na hřišti si nakonec všichni opekli špekáčky a děti dostaly za účast balónek. 
(Účastníci Suchých májů děkují všem, kteří přispěli na ceny pro děti a Obecnímu úřadu Kublov za 
finanční příspěvek na zapůjčení krojů.) 

________________________________________________________________________________________________ 
Kublovské noviny vydává Obec Kublov, 267 41 Kublov 199, IČ: 233439. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury 
ČR pod evid. číslem MK ČR E 14363 ze dne 25.3.2003. Redaktoři  RNDr. Hana Jungmanová a JUDr. Josef Matějka. 

http://www.kublov.cz/
mailto:obec@kublov.cz


 
Informace z 12. veřejného zasedání ZO Kublov ze dne 20.6.2005 
 
1. Kontrola usnesení z 11. veřejného zasedání:  
● Na nádrži U Křížku byl z kamene vybudován bezpečnostní přeliv, zamezující přetékání vody 
přes hráz, vymleté koryto bylo zasypáno a zhutněno. Agrona Rpety dodělala ohradníkové 
oplocení včetně elektrického ohradníkového drátu. Dne 20.4. byla provedena kontrola čerpání 
dotace, Finanční úřad Beroun zjistil nesrovnalosti v manipulačním řádu a údaji uvedenými 
v rozhodnutí o přidělení dotace od Ministerstva životního prostředí. K těm došlo špatnými 
výpočty. Původní projektant zdarma projekt předělá, bude v něm zahrnut i bezpečnostní přeliv a 
rozdělovací objekt na přítoku do nádrže. ZO uložilo starostovi pokračovat v jednání s Agenturou 
ochrany přírody a krajiny ČR, Ministerstvem životního prostředí ČR a Finančním úřadem Beroun 
na vyřešení záležitostí spojených s opravou této vodní nádrže.   
ZO Kublov se rozhodlo odložit rozhodnutí o pronájmu nádrže.  

           ● Dům č. 35 . Poslední nájemník zaplatil 16.6.2005 v hotovosti dlužnou částku za pronájem domu.   
Dále bylo rozhodnuto provést na této nemovitosti nutné opravy střechy, okapů a komínů a další 
využití domu řešit s vývojem akce „Kanalizace Kublov“. Se soudním znalcem panem Ježkem 
bylo dojednáno vypracování znaleckého posudku na tento dům.  
ZO souhlasilo s dočasným pronájmem jedné místnosti  p. Martinu Hamouzovi, Kublov, jako 
malířského atelieru.  
● ZO schválilo dotaci na činnost Tělovýchovné jednotě Sokol Kublov na rok 2005 ve  
výši 18 000,- Kč. Tělovýchovná jednota provádí opravy sálu Na Slovance.  
 

2. Přezkoumání hospodaření obce za rok 2004 Krajským úřadem: 
Krajský úřad Středočeského kraje provedl kontrolu hospodaření obce za rok 2004 dne 21.3.2005 a 
neshledal žádné nedostatky.  

 
3. Postup zpracování dokumentace na kanalizaci a čističku odpadních vod: 
● 13.6.2005 byla podána žádost na stavební úřad MěÚ Králův Dvůr o vydání územního 
rozhodnutí na stavbu kanalizace a ČOV v Kublově. Zpracování dokumentace, potřebné k této 
žádosti včetně projednání na jednotlivých úřadech a institucích, trvalo téměř jeden rok. 
Dokumentaci zpracovává firma B-Consult Praha, ing. Karel Bulín.  
● ZO Kublov rozhodlo zadat zpracování druhé fáze dokumentace  k žádosti o stavební povolení 
stejné firmě a to s termínem dokončení do prosince tohoto roku. Byl schválen dodatek ke smlouvě  
s B-Consult Praha, který obsahuje : „Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu 
povolení“, „Zajištění inženýrské činnosti pro stavební povolení“ a „Zabezpečení podkladů a 
průzkumů pro stavební povolení“. Náklady na tyto práce činí celkem 592 000,- Kč. Do této 
inženýrské činnosti není zahrnuto projednání majetkoprávních podkladů, jako jsou kupní smlouvy 
a smlouvy o zřízení věcných břemen. Ty zajistí obec.  
● Byla dále uzavřena smlouva o dílo s firmou B-Consult Praha. Předmětem této smlouvy je 
technická pomoc při zpracování podkladů potřebných k podání žádosti o dotace ze Státního fondu 
životního prostředí ČR.Ttermíny jsou dány lhůtou, kterou stanovuje  poskytovatel dotace pro 
podání žádosti a je veřejně vyhlašována fondem. Termíny plnění budou těmto vstupům 
přizpůsobeny a budou respektovány. Není jisté, zda SFŽP v letošním roce tento termín vypíše.  
● ZO jednalo s technickým náměstkem VaK Mgr. Paulem o kanalizaci a o realizaci vodovodu k 
obecním parcelám v Zátiší. Technický náměstek VaK přislíbil v případě nutnosti pomoc při 
stavbě kanalizace a zavedení vodovodu do Zátiší. Způsob financování bude dohodnut podle 
přezkoumání podílu obce na dosud nepředané části vodovodu.  

 



4. Dotace přidělené obci Kublov prostřednictvím Mikroregionu Hudlicko 
● Dopravně informační systém – nositelem dotace je Nový Jáchymov. V Kublově bude 
instalováno jedno zrcadlo na výjezdu od tenisových kurtů ( 18 000,- Kč) a 10 dopravních 
značek na označení přednosti v jízdě v ulicích obce ( jedna za 1 750,- Kč). Dotace je ve výši 
70% nákladů a podíl obce činí 30%. Žádost o stanovení úpravy provozu na místních 
komunikacích byla  poslána na odbor dopravy MěÚ Beroun. 
● Rozvoj informačních a telekomunikačních technologií – SROP 
Zahrnuje vybudování širokopásmového internetu, vybavení veřejného místa ( knihovny)        
počítačem, tiskárnou  a zavedení bezdrátového rozhlasu. Nositelem dotace je Mikroregion 
Hudlicko a celkové náklady činí 6 118 176,- Kč. Pro Kublov celkem 968 711,50 Kč. Podíl obce 
by měl činit 15% nákladů, 85% je hrazeno z dotace. Obce musí převést svůj podíl na účet 
Mikroregionu,  peníze dostanou zpět až po celkovém vyúčtování akce.  

 
5. Z činnosti za uplynulé období: 

● 16. a 17.4.2005 proběhla humanitární sbírka pro DIAKONII Broumov. Tyto sbírky se budou 
konat vždy jednou do roka.  
● 7.5.2005 uspořádal OÚ pietní akt k uctění památky obětí světových válek. U pomníku 
padlých bylo připomenuto 60. výročí  konce 2. světové války.     
● Firma B-Consult Praha vypracovala studii na využití louky vedle rybníka ve vsi. Zatím 
probíhají jednání o návrhu úplatného převodu této louky podle znaleckého posudku na Obecní 
úřad  Kublov. Po vyřešení majetkových záležitostí budeme jednat o předložené studii a 
případném požádání o dotaci z „Programu obnovy venkova“.  
● Projekt na rozšíření sítí nízkého napětí, veřejného osvětlení a vodovodu k parcelám v Zátiší,  
je zpracován a bylo již vydáno stavební povolení. Po nabytí právní moci budou zahájeny práce.  
● Žádost o koupi části obecního pozemku p.č.480 podal pan Jiří Rosenbaum , Beroun – byly mu 
sděleny připomínky ZO Kublov – zatím nevyřešeno. 
● Žádost o koupi části pozemku u vodojemu podali manželé Gosmanovi, Kublov.  ZO zatím 
nezveřejnilo rozhodnutí. 
● Na podnět pana Jiřího Hoška, Kublov,  proběhlo jednání s firmou Projekta Tábor. Tato firma 
pro něj zpracovává studie na stavbu několika tůní na Lučním potoce. 
● S OÚ Broumy byla podepsána smlouva o zřízení společného školského obvodu dle školského 
zákona č. 561/2004 Sb.  
● OÚ zajistil pro důchodce fotografování a vyřízení žádostí na nové občanské průkazy. Ty byly 
předány celkem 53 občanům v pátek 17.6.2005. 
● Byla uzavřena smlouva o obstarání věci se „Psím útulkem Bouchalka“ na rok 2005, zaplaceno 
16,- Kč na 1 obyvatele, to je 8 960,- Kč celkem. Po Velikonocích jsme umístili do tohoto útulku 
jednoho toulavého psa.  
● Ing. Tichý – likvidátor majetku bývalého ZD Kublov nabídl OÚ Kublov administrativní 
budovu ke zřízení domu pro seniory nebo domova důchodců. OÚ tuto nabídku odmítl, je zde 
hlučná průmyslová zóna a nejsou vyřešeny vlastnické vztahy k pozemkům.  
● Pozemkový úřad vybudoval kolem Velízu stříkanou asfaltovou cestu. 
● Za Malou loukou bude provedeno zatrubnění pro dešťovou kanalizaci. Po projednání 
s obyvateli zakoupí OÚ potřebný materiál a uhradí jeho dovoz, práce na položení provedou 
občané svépomocí.  
● Dne 14.5.2005 byl proveden sběr nebezpečných odpadů. Bylo odvezeno velké množství 
především pneumatik a akumulátorů z automobilů, OÚ zaplatil za likvidaci 17 455,- Kč. OÚ 
uzavřel smlouvu o ukládání především hřbitovního odpadu se ZDIBE Beroun na skládce ve 
Stašově. ZO žádá občany, aby dodržovali pořádek kolem kontejnerů i ve svém okolí. 
● 1.6.2005  došlo k požáru dvou kontejnerů na plasty a sklo u čekárny v Hoře. Požár uhasili 
kublovští hasiči. Případ šetří policie. Byly ihned zakoupeny a dovezeny dva nové kontejnery.     



Mateřská škola 
V březnu provedla Česká školní inspekce Příbram kontrolu v MŠ Kublov. Inspekční zpráva 
hodnotí výsledky vzdělávací činnosti jako velmi dobré.  
Nejsou pokryty mzdové požadavky na uklízečku a topičku v rozsahu 0,44 úvazku. ZO Kublov 
souhlasí s dofinancováním této částky. V MŠ je nutné řešit personální obsazení. Ředitelka školy 
p. Marie Králová odchází v roce 2006 do důchodu.  
 V pátek 10.6.2005 proběhl v MŠ Kublov Den dětí. Zúčastnily se všechny děti ze školky se 
svými sourozenci a rodiči a pozvány byly i ostatní děti z Kublova. Za soutěže dostaly děti  nejen 
sladkosti, ale i hodnotnější dárky ( vláčky, stavebnice, létající talíře, časopisy „Bořek stavitel“ a 
v neposlední řadě i kvalitní trička s potiskem). Tyto sponzorské dary věnovali manželé 
Volrábovi , Kublov 266, patří jim za to dík. Protože jich věnovali dostatečné množství , předalo 
vedení školy část dárků dětem v MŠ Broumy, které z nich měly tak velkou radost jako naše děti. 
Další část tohoto sponzorského daru byla věnována účastníkům Suchých májů, jako odměna pro 
děti, které se zúčastnily v sobotu 18.6. procházky „Pohádkovým lesíkem“.  
Ještě jednou děkujeme manželům Volrábovým, nestává se tak často, aby naše mateřská škola 
něco dostala zadarmo. (Poděkování ředitelky školy Marie Králové) 
 
Martin Štorkán mistrem světa v kickboxu 
Na mistrovství světa v kickboxu, které se konalo 13.3.2005 v Lanarce na Kypru získal mladší 
z bratrů Štorkánových z Kublova titul Mistr světa v  kategorii light-65 kg. V Bratislavě na 
mistrovství Evropy vybojoval Martin zlato v kategorii semi-63 kg.  Blahopřejeme. 
 
Starosta přivítal poslance  
Na Obecní úřad v Kublově zavítal v květnu poslanec za berounský a hořovický region ing. Jan 
Schwippel.  Poslanec nabídl spolupráci ve věci přípravy zákonů dotýkajících se obcí i v jiných 
záležitostech v rámci svých možností.  
Dále informoval, že občané jej mohou se svými problémy vyhledat každé pondělí v budově 
České pojišťovny v Berouně mezi 9.00 až 13.00 hodinou (tel. 311 600 188) a po předchozí 
domluvě na telefonu 602 775 764 i v jiných termínech. O jeho činnosti a postojích se můžete 
informovat také na webové stránce www.janschwippel.cz nebo na sněmovních stránkách 
www.psp.cz . Komunikovat lze i prostřednictvím e-mailu: schwippel@psp.cz . 
 
Česká pojišťovna Beroun 
V budově Obecního úřadu Kublov bude každé prvé pondělí v měsíci od 15.00 do17.00 
hodin úřadovat zástupce České pojišťovny Beroun p. Judita Konopáčková. Nabízí tyto služby: 

Poradenství 
Přepracování starých pojistných smluv a vypracování nových smluv: 
Životní pojištění – např. úrazové pojištění, Neživotní pojištění – stavby, domácnosti,      
občanská odpovědnost, Odpovědnostní pojištění, Povinné ručení z motorových vozidel, 
Havarijní pojištění motorových vozidel 

 Počátek : 5.září 2005 . Telefonní spojení na p. Konopáčovou :  728 428 084 
V případě nezájmu lidí bude tato služba časem zrušena.   
 
Technické prohlídky traktorů a přívěsů 
Dne 14.7.2005 v době od 7.00 do 15.00 provede STS Beroun s.r.o. technické prohlídky 
traktorů a přívěsů v Broumech – komunikace v zemědělském areálu. Bude prováděna 
technická kontrola včetně měření emisí. Letošní rok je s ohledem na čtyřletou platnost technických 
prohlídek rokem, kdy by měla být velká část těchto vozidel podrobena kontrole.    
  

http://www.janschwippel.cz/
http://www.psp.cz/

